
Portaria nº 497/2023/PC-PIPortaria nº 497/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de CLÁUDIO HENRIQUE DA SILVA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de CLÁUDIO
HENRIQUE DA SILVA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor CLÁUDIO HENRIQUE DA SILVACLÁUDIO HENRIQUE DA SILVA , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.026.871-**, junto à Delegacia de Policia Civil
de Inhuma - Pi, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8598123

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 498/2023/PC-PIPortaria nº 498/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de FRANCISCO HERDESON DE OLIVEIRA BERNARDO no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para
o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de FRANCISCO
HERDESON DE OLIVEIRA BERNARDO para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor FRANCISCO HERDESON DE OLIVEIRA BERNARDOFRANCISCO HERDESON DE OLIVEIRA BERNARDO, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.378.943-**, junto à
Delegacia de Policia Civil de Jaicós - PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 36 de 122



Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba
Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí

SEI nº 8598261
 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 499/2023/PC-PIPortaria nº 499/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de FRANCISCO MARCUS SANTIAGO FRANKLIN no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o
cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de FRANCISCO
MARCUS SANTIAGO FRANKLIN para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor FRANCISCO MARCUS SANTIAGO FRANKLINFRANCISCO MARCUS SANTIAGO FRANKLIN, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.146.263-**, junto à Delegacia  de
Policia Civil de Piracuruca - PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8598348

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 501/2023/PC-PIPortaria nº 501/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de ERIVANDO DE MENDONÇA SILVA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de ERIVANDO DE
MENDONÇA SILVA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 37 de 122



 
LOTARLOTAR o servidor ERIVANDO DE MENDONÇA SILVAERIVANDO DE MENDONÇA SILVA , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.700.983-**, junto à Delegacia de Policia
Civil de Porto - PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8598598

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 503/2023/PC-PIPortaria nº 503/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de CAROLINA COSTA DIÓGENES no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de CAROLINA
COSTA DIÓGENES para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR a servidora CAROLINA COSTA DIÓGENESCAROLINA COSTA DIÓGENES, Delegada de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.572.383-**, junto à Delegacia de Policia Civil
de Amarante-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8598859

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 504/2023/PC-PIPortaria nº 504/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de VINICIUS DE SOUSA ARAUJO no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 38 de 122



Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de VINICIUS DE
SOUSA ARAUJO para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor VINICIUS DE SOUSA ARAUJOVINICIUS DE SOUSA ARAUJO, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.555.573-**, junto à Delegacia de Polícia Civil de
Canto do Buriti - PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8598975

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
Portaria nº 506/2023/PC-PIPortaria nº 506/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de AMÁRIA DA SILVA SOUSA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de Delegado
de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de AMÁRIA DA
SILVA SOUSA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR a servidora AMÁRIA DA SILVA SOUSAAMÁRIA DA SILVA SOUSA , Delegada de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.157.713-**, junto à Divisão de Atendimento à
Mulher e aos Grupos Vulneráveis de Canto do Buriti -PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior
deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.

 
(assinado eletronicamente)

Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba
Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí

SEI nº 8599446
 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 39 de 122



 
Portaria nº 507/2023/PC-PIPortaria nº 507/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de DIEGO PESSOA BARROS no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de Delegado de
Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de DIEGO PESSOA
BARROS para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor DIEGO PESSOA BARROSDIEGO PESSOA BARROS, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.831.214-**, junto à Delegacia de Policia Civil de São
João do Piaui -PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602139

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 508/2023/PC-PIPortaria nº 508/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de RAFAEL CORDEIRO no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de Delegado de
Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de RAFAEL
CORDEIRO para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor RAFAEL CORDEIRORAFAEL CORDEIRO, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.910.493-**, junto à Delegacia  de Facções, Homicídio e
Trafico de Bom Jesus - DFHT, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 40 de 122



(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602170

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 510/2023/PC-PIPortaria nº 510/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de THAINAH DE SOUZA TEIXEIRA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de THAINAH DE
SOUZA TEIXEIRA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR a servidora THAINAH DE SOUZA TEIXEIRATHAINAH DE SOUZA TEIXEIRA, Delegada de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.586.753-**, junto à Divisão de Atendimento
à Mulher e aos Grupos Vulneráveis de Paulistana-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior
deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602226

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 513/2023/PC-PIPortaria nº 513/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de WANDERLAN DA SILVA NUNES no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de WANDERLAN DA
SILVA NUNES para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 41 de 122



 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor WANDERLAN DA SILVA NUNESWANDERLAN DA SILVA NUNES , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.254.363-**, junto à 2° Delegacia de Uruçuí-PI ,
onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602294

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 514/2023/PC-PIPortaria nº 514/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de JOÃO ENIO COIMBRA BARBOSA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de JOÃO ENIO
COIMBRA BARBOSA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor JOÃO ENIO COIMBRA BARBOSAJOÃO ENIO COIMBRA BARBOSA, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.584.733-**, junto à Delegacia de Policia Civil
de Itaueira-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602313

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 515/2023/PC-PIPortaria nº 515/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 42 de 122



CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de LUCAS ADALICIO TEIXEIRA ALVES no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de LUCAS
ADALICIO TEIXEIRA ALVES para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor LUCAS ADALICIO TEIXEIRA ALVESLUCAS ADALICIO TEIXEIRA ALVES , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.986.713-**, junto à Delegacia de Policia
Civil de Simplício Mendes-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602419

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 516/2023/PC-PIPortaria nº 516/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de ROANE MELO BEZERRA no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de Delegado de
Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de ROANE MELO
BEZERRA para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor ROANE MELO BEZERRAROANE MELO BEZERRA, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.112.883-**, junto à Delegacia de Atendimento à
Mulher e aos Grupos Vulneráveis de Bom Jesus-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602433

 
 
 

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 43 de 122



POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 519/2023/PC-PIPortaria nº 519/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de MARCOS HALAN MARINHO ALVES no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de MARCOS HALAN
MARINHO ALVES para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor MARCOS HALAN MARINHO ALVESMARCOS HALAN MARINHO ALVES , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.208.391-**, junto à Delegacia de Baixa
Grande do Ribeiro-PI, onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602524

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 520/2023/PC-PIPortaria nº 520/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de CESAR RIBEIRO GOMES JUNIOR no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de CESAR RIBEIRO
GOMES JUNIOR para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor CESAR RIBEIRO GOMES JUNIORCESAR RIBEIRO GOMES JUNIOR, Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.587.517-**, junto à Delegacia de Curimatá-PI,
onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 44 de 122



GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602565

 
 
 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI
 
 
Portaria nº 521/2023/PC-PIPortaria nº 521/2023/PC-PI
 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo art. 159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, XI, da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe
sobre o Estatuto da Polícia Civil do Estado do Piauí, e, ainda,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a aprovação de JANILSON JOSÉ SILVA COUTINHO no Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí para o cargo de
Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, conforme edital nº 001/2018;
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o ato de nomeação, publicado no DOE n.º 132, de 11/07/2023, pág. 25 a 26, bem como o Termo de Posse de JANILSON JOSÉ
SILVA COUTINHO para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Delegado de Polícia Civil 3ª Classe;
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da Ata da Audiência Pública realizada no auditório da Academia de Policia Civil do Estado do Piauí no dia 02/08/2023,
conforme Edital de Convocação nº 002 de 01 de agosto de 2023.
 
R E S O L V E:R E S O L V E:
 
LOTARLOTAR o servidor JANILSON JOSÉ SILVA COUTINHOJANILSON JOSÉ SILVA COUTINHO , Delegado de Polícia Civil 3ª Classe, CPF nº ***.114.924-**, junto à Delegacia de Policia
Civil de Gilbués-PI , onde deverá exercer suas funções em regime de expediente diário, até ulterior deliberação.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍGABINETE DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 02 de Agosto de 2023.
 

(assinado eletronicamente)
Luccy Keiko Leal ParaíbaLuccy Keiko Leal Paraíba

Delegado Geral de Polícia Civil do Piauí
SEI nº 8602583

 
REF.16085

 
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍPOLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ - PC-PI - PC-PI

 
 
Portaria Normativa nº 16/2023/PC-PIPortaria Normativa nº 16/2023/PC-PI
 

Constitui Comissão para realização do V Concurso de Remoção da Polícia Civil, destinado aos
ocupantes do cargo de provimento efetivo de Delegado da Polícia Civil do Estado do Piauí. 

 
O Del. LUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍLUCCY KEIKO LEAL PARAÍBA - DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
159, § 1º, da Constituição do Estado do Piauí e pelo art. 73, IX e XI da Lei Complementar no. 037, de 09/03/2004, que dispõe sobre o Estatuto da Polícia Civil do
Estado do Piauí, e
 
CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 01/2019 do CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, publicada no Diário Oficial do Estado no
dia 27/11/2020;
 
 R E S O L V E:R E S O L V E:
 

Disponibilizado em: 04/08/2023 18:49:27 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 07/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/08/2023 09:41:39 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 150 45 de 122


